
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OŽP-54309/2024-PROMI 

 

Naše sp. zn.: OŽP-8147/2024-PROMI 
  
Vyřizuje: Mgr. Michaela Prokopová 
Tel.: 326 653 856 
E-mail: michaela.prokopova@brandysko.cz 
  
Datum: 19.04.2024 
 

 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

R O Z H O D N U T Í 
 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs n. L. – St. Boleslav jako příslušný vodoprávní 
úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (dále jen vodní zákon) a jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 
odstavce 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon), místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Vám jako účastníkovi řízení dle ust. § 27 
odst. 1 správního řádu, tj. Obec Předboj, IČO: 00240630, Předboj 18, 250 72 Kojetice u Prahy, 
kterého zastupuje Josef Rovný, poradenské činnosti a zprostředkování, Za Humny 150, 289 03 
Záhornice, IČO: 45072701, po provedeném vodoprávním řízení podle § 115 odst. 1) vodního 
zákona  
 

I .  s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  
 
umístění a provedení stavby vodního díla podle ust. § 115 odst. 1) vodního zákona č. 254/2001 Sb. 

a podle ust. § 94j zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon):  

Revitalizace Malého rybníka na pozemcích parc. č. 12 a 414/1 v k.ú. Předboj  
 
Účel stavby: zadržení vody v krajině, akumulační a krajinotvorná funkce 
 

Číslo hydrogeologického rajonu: 4510 

Název vodního toku: Kojetický potok, IDVT: 10101067 

Ř. km: 5,885 

Číslo hydrologického pořadí povodí: 1-05-05-0350-0-00 

 
Určení polohy vodního díla souřadnice (S-JTSK):  

Poloha odtoku z nádrže: X= 1028430,96  Y= 736696,20 

Poloha přítoku do nádrže: X= 1028436,91   Y= 736754,32 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OŽP-54309/2024-PROMI 

2 

 

I I .  s t a n o v u j e  p o d m í n k y  pro provedení a umístění vodního díla: 

1. Stavba bude umístěna v souladu se situačním výkresem, který je součástí projektové 
dokumentace, kterou vypracoval Ing. Oldřich Peleška, zodpovědný projektant Ing. Jiří Jodl 
(ČKAIT: 0002725) v 09/2023 a který obsahuje výkres současného stavu území se zakreslením 
stavebního pozemku s požadovaným umístěním stavby. 

2. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. 
Oldřich Peleška, zodpovědný projektant Ing. Jiří Jodl (ČKAIT: 0002725) v 09/2023. Ověřené 
vyhotovení dokumentace je pro stavebníka nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

3. Po dokončení stavby požádá stavebník zdejší odbor o kolaudační souhlas vydaný dle ust. § 
122 stavebního zákona a předloží veškeré potřebné doklady, včetně PD skutečného 
provedení stavby, geodetického zaměření stavby, doklad o nezávadném uložení výkopové 
zeminy a ostatního nepotřebného materiálu a další doklady prokazující splnění podmínek 
tohoto povolení. 

4. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2025. 

5. Stavba bude prováděna oprávněnou organizací k provádění vodohospodářských staveb.  

6. Při provádění stavby bude dodržen postup pro nakládání se stavebními materiály určenými pro 
opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší 
možná míra jejich opětovného použití a recyklace. Stavební a jiné ostatní odpady budou 
zařazeny podle druhu a kategorie a nakládat s nimi je možné podle jejich skutečných vlastností 
a odpad, který stavebník sám nezpracuje v souladu s tímto zákonem, bude ve smyslu § 13 odst. 
1 zákona o odpadech předán oprávněné osobě vymezené § 13 odst. 2 zákona o odpadech 
(přepravce, obchodník s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu, místo určené 
obcí dle § 59 odst. 2 a 5 zákona o odpadech). Původce odpadů je dle § 15 zákona o odpadech 
povinen prokázat kontrolním orgánům, že předal stavební odpady v odpovídajícím množství 
v souladu s § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech; toto předání je nutné mít zajištěno 
písemnou smlouvou před jejich vznikem. Na nekontaminovanou zeminu a jinými přírodní 
materiál vytěžený během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve 
svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon o odpadech 
nevztahuje. Na sedimenty přemisťované v rámci povrchových vod za účelem správy vod, 
správy vodních cest, předcházením povodní, zmírnění účinku povodní nebo období sucha nebo 
rekultivace půdy, pokud nemají některou z nebezpečných vlastností uvedených v příloze přímo 
použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečných odpadech, se zákon o odpadech 
nevztahuje. 
Maximální přípustné koncentrace škodlivin v sušině sedimentu určeného k zasypávání nesmí 
překročit hodnoty uvedené v tabulce č. 5.4. v příloze č. 5 vyhlášky č. 273/2021 Sb. o 
podrobnostech nakládání s odpady. Pokud budou sedimenty vytěžené z koryt vodních toků a 
vodních nádrží určeny k využití na pozemcích tvořících zemědělský půdní fond v souladu 
s požadavky stanovenými zákonem o hnojivech a zákonem o ochraně zemědělského půdního 
fondu, nemusí být pozemky tvořící zemědělský půdní fond, na kterých budou využity, 
zařízením určeným pro nakládání s odpady; jejich původce a osoba, která je na pozemcích 
tvořících zemědělský půdní fond využívá, nevedou pro tyto sedimenty průběžnou evidenci 
podle § 94 a nepodávají hlášení podle § 95. V průběhu prací bude vedena evidence odpadů 
podle § 94 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech.  

7. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska orgánu státní správy ochrany přírody a 
krajiny MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav dne 06.12.2023 pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-
193536/2023-HUBHA: 
• Vypuštění rybníka bude realizováno v měsících září-říjen, záměr bude realizován 

v měsících září - březen. 

• Na jižním břehu rybníka budou jako náhrada za kácení 4 ks dřevin vysazeny 4 ks vrb, 
možný je výběr z druhů: vrba košíkářská (Salix viminalis), vrba jíva (Salix caprea), vrba 
nachová (Salix purpurea), vrba popelavá (Salix cinerea). 



MÚBNLSB-OŽP-54309/2024-PROMI 

3 

 

• Dřeviny rostoucí v blízkosti záměru budou při realizaci prací chráněny před poškozením. 
Výkopové práce v blízkosti dřevin budou realizovány dle normy ČSN 83 9061 Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Výkopové práce budou 
realizovány ve vzdálenosti 2,5 m od paty stromů a nebudou přesekány kořeny o průměru 
větším než 3 cm. V případě, že tuto vzdálenost nebude možno dodržet, výkopové práce 
budou prováděny ručně a kořeny budou ponechány napříč výkopem neporušené. 
Všechna zranění kořenů o průměru větším než 3 cm budou začištěna a opatřena 
ochranným nátěrem; výkopy nesmí zůstat dlouho otevřené, aby nedošlo k poškození 
kořenů suchem, mrazem, osluněním apod.; při teplotě pod -5˚ C a nad 20˚ C budou 
výkopy zahrnuty do 48 hod, v ostatních případech (tj. při teplotách od -5˚ C do +20˚ C) 
budou výkopy zahrnuty do 7 dnů od jeho otevření; bok výkopu bude v době, kdy nebudou 
probíhat práce, překryt textilií (jutou nebo geotextilií). 

• V případě zjištěného výskytu zvláště chráněných druhů (zejména obojživelníci, škeble) 
budou práce zastaveny a bude požádán o výjimku z ochranných podmínek zvláště 

chráněných druhů Krajský úřad Středočeského kraje. 
 

8. Budou dodrženy podmínky z vyjádření společnosti ČEZ Distribuce ze dne 10.10.2023 pod č.j. 
001138406242 
• Při budování vodovodu v místě křížení s kabely NN bude dodržena minimální vzdálenost 

0,20 m za předpokladu uložení v tech. Kanálu nebo chráničkách, nechráněné 0,40 m. 
V souběhu s kabely NN bude dodržena minimální vzdálenost 0,40 m. Při budování 
kanalizace v místě křížení s kabely NN dodržet minimální vzdálenost 0,30 m. Při souběhu 
kanalizace bude dodržena minimální vzdálenost 0,50 m. Při budování kanalizace v místě 
souběhu a křížení s kabely VN bude dodržena minimální vzdálenost 0,50 m. 

• Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 
V ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení a dodržení podmínek uvedených 
ve sdělení a vyjádření ČEZ Distribuce a.s. 

• V dostatečném předstihu před zahájením prací je nutné požádat o udělení souhlasu 
s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném 
pásmu.  

• V případě nadzemního vedení budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 333302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 
umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

• Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 
bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení 
distribuční soustavy. 

• V případě činnosti, stavby v blízkosti elektrického vedení, res. V ochranném pásmu bude 
dotčený prostor ze všech stran možného přístupu po celou dobu realizace stavby viditelně 
označen výstražnou cedulí. 

• Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, a to zejména ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN EN 
50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

• Při realizaci stavby nesmí dojít k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo 
mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální 
vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od vedení vn a 3 m od vvn. V případě, že 
nebude možné toto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí 
předmětného elektrického zařízení. 

• Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů.  

• Umístěním stavby nesmí dojít k ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení majetku ČEZ Distribuce, a.s. Při případné úpravě povrchu 
nesmí dojít ke změně nivelety země oproti současnému stavu. 



MÚBNLSB-OŽP-54309/2024-PROMI 

4 

 

• Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 
bodů. 

• V případě činnosti nebo stavby v blízkosti elektrického vedení bude dotčený prostor ze 
všech stran po celou dobu realizace viditelně označen výstražnou cedulí.  

• Dojde-li k obnažení vedení nebo k jakémukoliv poškození energetického zařízení bude 
okamžitě nahlášeno na poruchovou linku 800 850 860. 

9. Budou dodrženy podmínky z vyjádření společnosti Cetin a.s. ze dne 11.10.2024 pod č.j. 
8011867/22: 
• Oznámení o zahájení prací a kopie protokolu o vytyčení sítí SEK zašle stavebník na e-mail 

POS, zához odkrytých sítí musí být odsouhlasen pracovníkem ochrany sítí (POS). 
• Jakákoliv činnosti ve vzdálenosti 1 m od krajního vedení trasy kabelů budou prováděny 

výhradně ručně bez použití jakýchkoliv mechanismů a nevhodných nástrojů, pokud 
nebude pracovníkem ochrany sítě písemně stanoveno jinak. S vytyčenou trasou SEK 
budou seznámeny všechny osoby, které budou anebo by mohly provádět práce v blízkosti 
SEK. Uložení sítí musí být dle platné legislativy. 

• V případě, že bude nezbytné přeložení SEK musí stavebník uzavřít se společností Cetin a.s. 
smlouvu o realizaci překládky. 
 

10. Budou dodrženy podmínky z vyjádření společnosti VKM, a.s. ze dne 18.10.2023 pod č.j. 
PVO2307717/KOL: 

• Budou respektovány „Všeobecné podmínky“ platné pro kolize vodohospodářského 
zařízení s jinými stavbami. 

• Vodohospodářské zařízení nesmí být v souvislosti se stavbou poškozeno. 

• Po dohodě s příslušným provozem společnosti Středočeské vodárny a.s. bude prověřen 
skutečný průběh vodohospodářského zařízení vytýčením na místě. V případě, kdy nebude 
možné vytyčení na místě, musí být provedeny kopané sondy. Termín je nutné dohodnout 
alespoň 14 dní předem. 

• Minimálně 14 dní před zahájením stavby je nutné informovat příslušný provoz vodovodu. 
Po ukončení stavby je nutné minimálně 14 dní před kolaudací stavby u příslušného 
provozu objednat stejné posouzení stavu vodohospodářské infrastruktury. 

• Jakákoliv změna projektu musí být předložena ke schválení. 
 

11. Na konstrukci nádrže nebo vodočetné lati bude vyznačena úroveň normální a maximální 
hladiny. 

12. Stavba se nesmí dotknout zájmů vlastníků sousedních pozemků a nemovitostí, budou řádně 
zajištěny vstupy i vjezdy, případná omezení s nimi budou předem projednána. 

13. Plochy využívané při realizaci záměru budou po skončení prací uvedeny do původního stavu. 

14. Stavebník odpovídá za to, že veškerá nadzemní a podzemní vedení nebudou stavbou dotčena. 
Z tohoto důvodu zajistí jejich vytýčení v terénu. Při provádění stavby budou dodrženy 
podmínky správců dotčených podzemních a nadzemních vedení pro křížení s jejich zájmy. 

15. Po dobu realizace stavebních prací musí být zachován přístup k pouličním stánkům, 
prodejnám, domovním vstupům, veřejnému osvětlení, požárním hlásičům, k hydrantům a 
uzávěrům vodovodní sítě, vstupům do veřejné kanalizace a jističům elektro a vodní sítě. 

16. Výkopy musí být ohrazeny alespoň ze strany, kde je provoz a noční době osvětleny výstražnými 
světly. Pro chodce musí být provedeny řádně označené přechody, případně lávky, a to 
v takovém počtu, který by odpovídal pěší frekvenci. V noci musí být lávky rovněž osvětleny 
výstražnými světly. 

 

 



MÚBNLSB-OŽP-54309/2024-PROMI 

5 

 

Stručný popis projektu: 
Odvodnění staveniště: 
Nádrž nelze gravitačně vypustit, voda musí být z nádrže vyčerpána do potrubí odtoku. Při 
odvodnění staveniště bude zahrazen přítok a voda bude převáděna potrubím DN300 podél břehu 
do odtoku pod silnici. 
 
Odbahnění: 
Po vypuštění nádrže budou v sedimentu realizovány mělké stružky, které budou odvodňovat 
sediment směrem do čerpací jímky. Při vysychání sedimentu bude z čerpací jímky voda 
odčerpávána v intervalech podle potřeby. Po skončení stavby bude jímka zasypána jílem nebo 
jílovitou zeminou. Následně bude sediment naložen a odvezen k uložení smluvními partnery. Na 
dně nádrže bude ponechána vrstva sedimentu o mocnosti 5 cm tak, aby nedošlo k porušení 
kolmatace dna. 
 
Odtok z nádrže: 
Betonový povrch vnitřních zídek odtokového objektu bude očištěn. Následně budou vyplněny 
kaverny ve stěnách vodostavebním betonem. Celý povrch bude sanován cementovou stěrkou 
s krystalizační směsí. Odtokové potrubí DN 800 bude pročištěno až do místa vyústění do 
otevřeného koryta. Rozpadlé části zídek budou dobetonovány, poničená stropní deska vtokového 
čela bude odstraněna. Na dobetonované boční zídky bude vybetonována nová železobetonová 
stropní deska. Zábradlí podél komunikace bude očištěno a natřeno protikorozním nátěrem. 
 
Rozšíření nádrže: 
Stávající nádrž bude rozšířena směrem na západ. V místě rozšíření bude ubouráno stávající 
betonové čelo, do kterého je vyústěné betonové potrubí DN800. Ubourána bude i část stávajícího 
betonového potrubí DN800 v délce 13,75 m. V místě nového vyústění stávajícího potrubí bude 
postaveno nové čelo o rozměrech 2000 x 500 mm. Čelo bude z kamenného zdiva spárovaného 
cementovou maltou. Do nového dna nádrže budou pod vyústěním zapuštěny větší kameny tak, 
aby nedocházelo ke zpětnému podemílání základu čela. 
V místě rozšíření nádrže bude zřízeno llitorální pásmo. K novému dnu budou vymodelovány břehy, 
které nebudou opevňovány. Litorální pásmo bude prodlouženo také směrem do stávající nádrže. 
Celé litorální pásmo bude vysvahováno směrem do hlubší části nádrže.  
Svah na hraně mezi litorálem a hlubší částí nádrže bude opevněn kameny. V násypu litorálu se 
přirozeně vytvoří stružka, která bude ukončena u zpevněného svahu na okraji litorálního pásma. 
Potrubí přítoku do nádrže DN800 bude pročištěno v trase od vyústění až do šachty DN1200 na 
rohu ulic U Rybníčka a Ke Tvrzi. 
 
Břehy nádrže: 
Severní a jižní břeh budou ponechány ve stávající podobě.  Ze severního břehu budou odstraněny 
nálety a zbytek odumřelého stromu. Z jižního břehu budou odstraněny 4 ks jasanů. 
 
Další podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci, kterou je zpracoval Ing. Oldřich 
Peleška, zodpovědný projektant Ing. Jiří Jodl (ČKAIT: 0002725) v 09/2023. 
 
 
Okruh účastníků společného řízení podle § 94k odst. 1 stavebního zákona: 
a) stavebník: 
Obec Předboj, IČO: 00240630, Předboj 18, 250 72 Kojetice u Prahy 
zastupuje Josef Rovný, poradenské činnosti a zprostředkování, Za Humny 150, 289 03 Záhornice  
 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
Obec Předboj, IČO: 00240630, Předboj 18, 250 72 Kojetice u Prahy 



MÚBNLSB-OŽP-54309/2024-PROMI 

6 

 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
Vomáčka Vladimír Ing., Sokolovská 1017/252, 1900 0 Praha 9 
Havel Zbyšek, U Rybníčka 24, 250 72 Předboj 
Hrubý Jan, Dřínovská 738, 198 00 Praha 9 
Kameníková Jana Mgr., 28. října 1055/27, 405 02 Děčín  
Gonda Jan, Na Blatech 2057/17, 470 01 Česká Lípa 
Gonda Ján, U Rybníčka 57, 25072 Předboj 
Maňasová Kristina, adresa neznámá 
Mišík Zdeněk, Křižíkova 52/48c, 186 00 Praha 8 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové 
dotčení provozovatelé a vlastníci inženýrských sítí:  
VKM, a.s. dne 09.11.2023 pod č.j. PVO2308169 
ČEZ Distribuce, a.s. teplická 874/8, 405 02 Teplice 
Cetin, a.s, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
 

I I I .  p o v o l u j e  
 

nakládání s povrchovými vodami podle ust. § 8 odst. 1) písm. a) bod 2. vodního zákona: 
 
vzdouvání a akumulaci povrchových vod na vodním díle Malý rybník  
 
celkový objem akumulované vody: 285 tis m3 

délka vzdutí při maximální hladině: 55 m 
maximální hladina akumulované vody: 202,50 m.n.m.  
provozní hladina akumulované vody: 202,10 m.n.m.  
plocha hladiny při HNN - 298 m2 

plocha hladiny při Hmax - 435 m2                                      
objem nádrže při Hmax - 590 m3 
 
na pozemcích parc. č. 12 a 414/1  
v k.ú. Předboj 
 
pro účel: zadržení vody v krajině, akumulační a krajinotvorná funkce 

na dobu: existence vodního díla 

Název vodního toku: Kojetický potok, IDVT: 10101067 

Číslo hydrologického pořadí povodí: 1-05-05-0350-0-00 

 

IV. s t a n o v u j e  p o d m í n k y  pro povolení nakládání s vodami: 
 

1. Při napouštění nádrže musí být v korytě vodního toku pod hrází zachován minimální zůstatkový 
průtok v množství minimálně Q330d (1,2 l/s) s výjimkou případu, kdy je přítok do nádrže nižší než 
tato hodnota. V tomto případě bude napouštění přerušeno. 

2. Přítokové a odtokové potrubí musí být udržováno v průtočném stavu. 
 
 
 



MÚBNLSB-OŽP-54309/2024-PROMI 

7 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  
 
Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Obec Předboj, IČO: 00240630, Předboj 18, 250 72 Kojetice u Prahy 
zastupuje Josef Rovný, poradenské činnosti a zprostředkování, Za Humny 150, 289 03 Záhornice 
 
Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu: 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové  
 

O  d  ů  v  o  d  n  ě  n  í  

Stavebník, Obec Předboj, IČO: 00240630, Předboj 18, 250 72 Kojetice u Prahy, kterého zastupuje 
Josef Rovný, poradenské činnosti a zprostředkování, Za Humny 150, 289 03 Záhornice, IČO: 
45072701, požádal dopisem doručeným zdejšímu odboru dne 21.12.2023, umístění a provedení 
stavby vodního díla podle ust. § 115 odst. 1) vodního zákona č. 254/2001 Sb. a podle ust. § 94j 
zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon): Revitalizace 
Malého rybníka na pozemcích parc. č. 12 a 414/1 v k.ú. Předboj a o povolení k nakládání 
s povrchovými vodami podle ust. § 8 odst. 1) písm. a) bod 2. vodního zákona: vzdouvání a 
akumulaci povrchových vod na vodním díle Malý rybník. 
 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče vydal dne 06.12.2023 pod č.j. 
OSÚÚPPP-193536/2023-PALEV osvědčení, že bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko bez 
připomínek fikcí. 
 
K záměru bylo předloženo a vyjádřili se:  
komplexní stanovisko OŽP MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav ze dne 09.11.2023 pod č.j. 
MÚBNLSB-OŽP-167251/2023-HUZIV 
stanovisko Povodí Labe, státní podnik ze dne 09.10.2023 pod č.j. PLa/2023/045082 
stanovisko VKM, a.s. ze dne 18.10.2023 pod č.j. PVO2307717/KOL 
závazné stanovisko orgánu státní správy ochrany přírody a krajiny MěÚ Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav dne 06.12.2023 pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-193536/2023-HUBHA 
Ústav archeologické památkové péče středních Čech dne 27.03.2024 pod č.j. 1122/2024 
stanovisko CETIN, a.s. ze dne 09.10.2023 č.j. 284666/23 
stanovisko ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 10.10.2023 pod č.j. 001138406242 
 
Dne 12.03.2024 pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-200309/2023-PROMI bylo oznámeno zahájení řízení ve 
výše uvedené věci a účastníci řízení měli možnost v termínu do 15 dní od obdržení oznámení 
uplatnit případné námitky či připomínky. Ve stanoveném termínu nebyly žádné námitky 
uplatněny. 
V rámci řízení bylo, v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona, upustil vodoprávní 
úřad od ústního jednání. 

 
Toto rozhodnutí bude doručeno „veřejnou vyhláškou" paní Maňasové Kristině, u které není známa 
adresa trvalého pobytu. Veřejná vyhláška, která bude vyvěšena v souladu s ust. 5 144 po dobu 15 
dnů na úřední desce MěÚ Brandýs nad Labem - Stará Boleslav a OÚ Předboj. Po uplynutí lhůty a 
vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět odboru životního prostředí. Zároveň 
žádáme o zveřejnění písemností způsobem umožňujícím dálkový přístup a o potvrzení této 
skutečnosti. 
 
Po přezkoumání žádosti a provedeném vodoprávním řízení bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí.  



MÚBNLSB-OŽP-54309/2024-PROMI 

8 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 83 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., 
v platném znění, správní řád, odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 
mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním učiněným u zdejšího odboru, a 
to ke Krajskému úřadu Středočeského kraje. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 

 

 

 

 
Mgr. Michaela Prokopová 
referentka odboru životního prostředí  
 
 
Obdrží na doručenku:  
Obec Předboj, IČO: 00240630, Předboj 18, 250 72 Kojetice u Prahy 
zastupuje Josef Rovný, poradenské činnosti a zprostředkování, Za Humny 150, 289 03 Záhornice  
Vomáčka Vladimír Ing., Sokolovská 1017/252, 1900 0 Praha 9 
Havel Zbyšek, U Rybníčka 24, 250 72 Předboj 
Hrubý Jan, Dřínovská 738, 198 00 Praha 9 
Kameníková Jana Mgr., 28. října 1055/27, 405 02 Děčín  
Gonda Jan, Na Blatech 2057/17, 470 01 Česká Lípa 
Gonda Ján, U Rybníčka 57, 25072 Předboj 
Maňasová Kristina, adresa neznámá – bude doručeno veřejnou vyhláškou 
Mišík Zdeněk, Křižíkova 52/48c, 186 00 Praha 8 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové 
VKM, a.s. dne 09.11.2023 pod č.j. PVO2308169 
ČEZ Distribuce, a.s. teplická 874/8, 405 02 Teplice 
Cetin, a.s, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
 
Na vědomí: 
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1,2, 250 
01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor stavebního úřadu, územního plánování a 
památkové péče, Masarykovo náměstí 1,2, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 10 
 
Úřední deska OÚ Předboj: 
Vyvěšeno dne: 
Sejmuto dne: 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 
 
Úřední deska MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav: 
Vyvěšeno dne: 
Sejmuto dne: 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 



MÚBNLSB-OŽP-54309/2024-PROMI 

9 

 

 


		2024-04-19T12:03:25+0200


	



